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AKTUALNOŚCI 14.06.2013 r.
Mazowiecki Wojewódzki Inspektor
Ochrony Środowiska na spotkaniach z
jednostkami samorządu terytorialnego

Zakończył się kolejny cykl spotkań wojewody mazowieckiego z
przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego. Z uwagi na
zbliżający się termin wdrożenia nowego systemu gospodarki
odpadami komunalnymi, jednym z tematów tych spotkań była
realizacja obowiązków, wynikających ze zmienionej ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Łącznie odbyło się 5 spotkań regionalnych, na których omówiono
między innymi rozwiązania szczegółowe dla mazowieckiego,
wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, aspekty
prawne nowych regulacji ustawowych, a także sankcje dla gmin, do
nakładania których został zobowiązany wojewódzki inspektor ochrony
środowiska.

Zadania i uprawnienia Inspekcji Ochrony Środowiska, określone wobec
gmin na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach a także ustawy o odpadach, omówił Mazowiecki Wojewódzki
Inspektor Ochrony Środowiska w prezentacji „Ocena realizacji zadań
wynikających z ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz innych ustaw”.

Podsumowaniem spotkań regionalnych była konferencja prasowa
wojewody mazowieckiego w dniu 11 czerwca. Obecny na konferencji
wojewódzki inspektor ochrony środowiska zwracał przede wszystkim
uwagę na konieczność zapewnienia przez gminy warunków do
selektywnej zbiórki odpadów. Podkreślił, że według danych zebranych
przez WIOŚ tylko 42% mazowieckich gmin spełnia wymagania w
odniesieniu do selektywnej zbiórki papieru, metali, tworzyw



sztucznych i szkła, - 35% zapewnia selektywną zbiórkę odpadów
budowlanych, - 38% osiągnęło wymaganą redukcję ilości
składowanych odpadów ulegających biodegradacji.

W swoim wystąpieniu Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony
Środowiska przypomniał także, że po znowelizowaniu ustawy  z dnia
13 września 1996 r., gminy uzyskały znaczące narzędzia do kontroli i
egzekwowania przepisów, dotyczących gospodarki odpadami
komunalnymi. W nowym systemie kontrole będzie prowadził nie tylko
wojewódzki inspektor ochrony środowiska i marszałek województwa,
ale także gmina, która ma teraz możliwość kontroli i wymierzania kar
dla przedsiębiorców odbierających odpady komunalne i nie
spełniających warunków, do których przestrzegania zobowiązali się
startując do przetargu. Między innymi za nierzetelne sprawozdanie
przedsiębiorca może otrzymać karę od 500 do 5 000 zł; za
nieprzekazywanie określonych rodzajów odpadów do instalacji
regionalnych grozi kara od 500 do 2 000 zł za pierwszy ujawniony
przypadek, za kolejne – wykreślenie z rejestru; odbieranie odpadów
bez wpisu do rejestru to sankcja 5 000 zł za pierwszy miesiąc, 10 000
zł za każdy kolejny; mieszanie odpadów posegregowanych jest
zagrożone karą od 10 do 50 000 zł.

W stosunku do mieszkańców, oprócz zapewnienia warunków
technicznych do selektywnej zbiórki odpadów, gminy powinny
prowadzić szeroką akcję edukacyjną i informacyjną. Znowelizowana
ustawa wymienia informacje, które powinny znaleźć się na stronach
internetowych gmin.
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